
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO TEMPIO 

Piazza della Libertà, 1 - 07029 Tempio Pausania (SS) - Tel. 079 631292 - Fax 079 631292 
E-mail: SSIC84000B@istruzione.it - PEC: SSIC84000B@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale 91047310908  

 

 

 

OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA DEL PERSONALE  PARTECIPANTE CON 

FUNZIONI DI SUPPORTO FINALIZZATO ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO E AL RAGGIUNGIMENTO DEI 

TARGET E MILESTONE 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - 

Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-18989 

Titolo Progetto:“A Scuola di futuro”  
CUP: G54D22004650006 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione 

del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano 

per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”. 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano Scuola 

4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di 

investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next 

Generation Classrooms. 

 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 

107624 del 21 dicembre 2022. 

 

VISTO l’atto di concessione prot. n° 41543 del 17/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa. 

 

PRESO ATTO della nota prot. 4302 del 14/01/2023 Chiarimenti E F.A.Q. 

 

PRESO ATTO  in particolare della FAQ n° 04 che delinea il ruolo delle figure retribuibili nella voce dei costi 

di progettazione. 





VISTO l’avviso pubblico prot. n. 5371 del 16/06/2023, con cui l’Istituzione scolastica ha avviato la selezione 

volta al conferimento di n. 5 incarichi individuali per la realizzazione delle attività di supporto tecnico- 

metodologico, progettazione e allestimento ambienti nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e ricerca – 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università” – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0. – Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - Azione 1 - Next generation class - Ambienti 

di apprendimento innovativi, per tutta la durata del progetto; 

 

VISTA la nomina e la convocazione della Commissione per la comparazione dei curricula delle istanze 

pervenute e per la loro valutazione, prot. n.5631  del 30/06/2023; 

 

VISTO il verbale del 03/07/2023 della suddetta Commissione relativo alle operazioni di comparazione dei CV 

delle candidature pervenute . 

 

VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. 5654 del 03/07/2023 redatto a seguito 

di valutazione delle canditature  

 

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami alla stessa  

 

 

DISPONE 

 

Art. 1 – le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

Art. 2 – è approvata in data odierna, la graduatoria definitiva  per il reclutamento delle figure 

richieste dall’avviso interno prot. 5371  del 16/06/2023;( all. 1)  

 

Art. 3 - Avverso  la suddetta graduatoria definitiva sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti 

dall’ordinamento vigente. 

 
 

Art. 4 - Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge 7 Agosto 1990, n. 241, il responsabile del 

procedimento nella presente selezione è il Dirigente, Prof. Luca Di Martino, in qualità di responsabile 

con potere di gestione del personale, dipendente e non, ivi compresa la stipula dei contratti di lavoro, 

di prestazione d’opera e di ricerca. 

 
 

Il presente dispositivo viene pubblicato all'albo e sul sito web istituzionale, www.comprensivotempio.edu.it 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.  Luca Di Martino 
firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e ss.mm. e ii 



ALLEGATO 1: GRADUATORIE DEFINITIVA 

Graduatoria definitiva ruolo Supporto tecnico 
e metodologico alla progettazione, 

all’allestimento degli ambienti e alle 
tecnologie per le procedure di attuazione e 

raggiungimento dei target e milestone 
 

NOME 

COGNOME  

 

TITOLI DI 

STUDIO 

 

CERTIFICAZIONI 

 

ESPERIENZE 

 

PARTECIPAZIONE 

A 

 

ATTIVITA’ DI 

 

TOTALI 

  INFORMATICHE DOCUMENTAT

E 

CORSI DI PROGETTAZIONE

, 

 

   SPECIFICHE DI FORMAZIONE COLLAUDO E 

VALUTATORE 
 

   SETTORE    

1 Annalisa Deiana   57 6 4 67 

2 Massimo Giovanni 

Caputo 

 2 40 1 4 47 

3 Maria 

maddalena 

Fiornovelli 

  40   40 

4 Maria Annina 

Bisson 

  40   40 

5 Emma Rita 

Careddu  

10 2    12 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof. Luca Di Martino 
firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e ss.mm. e ii 

 


		2023-07-13T09:58:24+0200
	LUCA DI MARTINO




